UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HƯƠNG KHÊ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 7184 /QĐ-UBND               Hương Khê, ngày 17 tháng 12  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh huyện

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật giáo dục Quốc phòng và An ninh ngày 28/6/2013;

Được sự nhất trí của Thường trực Huyện uỷ; xét đề nghị của Chỉ huy

trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện, Trưởng Công an huyện; sau khi thống nhất

với các phòng, ngành, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh huyện, gồm

các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Phan Kỳ, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện   - Chủ tịch

2. Ông Nguyễn Huy Hoàng , Thượng tá  CHT  Ban CHQS huyện  - Phó chủ

tịch thường trực;

3. Ông Phan Xuân Công, Thượng tá Trưởng Công an huyện  - Phó chủ tịch;

4. Ông Trần Quốc Bảo, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện uỷ  - Phó chủ tịch;

5. Ông Nguyễn Văn Hiệp, Trưởng ban Tổ chức Huyện uỷ  - Uỷ viên;

6. Bà Từ Thị Hòa, Chủ tịch UBMT Tổ quốc huyện   - Uỷ viên;

7. Ông Nguyễn Thanh Hải, Bí thư  Huyện đoàn    - Uỷ viên;

8. Ông Lê Hữu Đồng, Chánh văn phòng  HĐND & UBND   - Uỷ viên;

9. Ông Đặng Tuấn Anh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch  - Uỷ viên;

10. Ông Võ Văn Trình, Trưởng phòng Văn hoá Thông tin  - Uỷ viên;

11. Ông Trần Đình Hùng, Trưởng phòng GD&ĐT    - Uỷ viên;

12. Ông Hà Văn Đàn, Trưởng phòng Nội vụ     - Uỷ viên;

13. Ông Hồ Sỹ Hà, Thượng tá Chính trị viên Ban CHQS huyện  - Uỷ viên;

14. Ông Thái Bá Đức, Chủ tịch Hội CCB huyện, Uỷ viên  - Uỷ viên;

15. Ông Trần Công Sơn, Giám đốc Trung tâm VH - TT huyện  - Uỷ viên;

16. Ông Phạm Thế Vinh, Trung tá Phó CHT  Ban CHQS huyện  - Uỷ viên;

17. Ông Bùi Đình Hoành, Trung tá Phó trưởng Công an huyện - Uỷ viên;

18. Ông Nguyễn Đình Hiệp, Thiếu tá CTVP Ban CHQS huyện  - Uỷ viên;

19. Ông Phan Thanh Toàn, Hiệu trưởng Trường THPT Hương Khê  - Uỷ viên;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh:

a. Nhiệm vụ.

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, đề xuất,

trình Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định chủ trương, phương hướng, tổ

chức thực hiện chương trình, kế hoạch và những nhiệm vụ quan trọng về giáo dục

quốc phòng và an ninh.

- Giúp Chủ tịch UBND huyện, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể triển

khai thực hiện nhiệm vụ về giáo dục quốc phòng và an ninh; kiến nghị với cơ

quan chức năng giải quyết hoặc trình Chủ tịch Hội đồng giáo dục quốc phòng và

an ninh cấp trên giải quyết những vấn đề liên quan trong quá trình thực hiện giáo

dục quốc phòng và an ninh.

- Phối hợp với các tổ chức chính trị, chính trị xã hội tổ chức tuyên truyền, vận

động quần chúng nhân dân tham gia thực hiện nhiệm vụ quốc phòng và an ninh.

- Giúp Chủ tịch UBND huyện đôn đốc, kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc thực

hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng và an ninh.

- Thực hiện những nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch UBND huyện giao.

b. Quyền hạn.

- Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh cấp huyện có quyền yêu cầu

các cơ quan cùng cấp và cấp dưới báo cáo tình hình, cung cấp thông tin về các

vấn đề liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục quốc phòng và an ninh;

chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch UBND huyện và sự chỉ đạo, hướng dẫn về

chuyên môn, nghiệp vụ của Hội đồng giáo dục quốc phòng và an ninh cấp trên.

- Các thành viên Hội đồng, cơ quan thường trực Hội đồng làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 2819/QĐ-UBND ngày 28/3/2019 của UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT Hội đồng giáo dục QPAN tỉnh;

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT, QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Huấn

		2019-12-17T14:53:58-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-17T14:54:08-0800
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hương Khê<ubhuongkhe@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!